РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛИНИЩЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2019   № 142
          с. Глинищево

«О  проведении открытого аукциона

по продаже права на заключение

договора аренды земельного

участка.»
                     Руководствуясь п. 2, ст 3.3 Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ « введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 39.6, ст. 39.11, ст 39.12, ст. 39.13, ст. 39.18 Земельного кодекса  Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Организовать проведение открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, площадью  1196 кв.м. с кадастровым номером 32:02:0010113:117 с разрешенным использованием: для размещения гаражей и парков по ремонту, техническому обслуживанию и хранению грузовых автомобилей и сельскохозяйственной техники расположенного по адресу: Брянская область, Брянский район, с. Глинищево, ул. П.М. Яшенина д47А/5, сроком на  5 лет.
             2.  Провести аукцион в форме открытого по составу участников, по форме подачи заявок и по форме подачи предложения о размере арендной платы.                                       3. Установить начальный размер годовой арендной платы в размере :

72000  (Семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек на основании отчета «Об оценке стоимости годового размера арендной платы за пользование земельным участком»
№ 01-474-2019 от 03.12.2019 , выполненного в соответсивии с Федеральным законом от 29.07.1998г. №135-ФЗ.
             4. Установить задаток для участия в аукционе в размере 70% от начального годового размера арендной платы 50400 руб. 00коп (Пятьдесят тысяч четыреста) 00 копеек.

            5. Установить шаг аукциона в размере 3% от начального годового размера арендной платы   2160 руб. 00 коп. (Две тысячи сто шестьдесят) 00копеек.

            6. Срок оплаты годовой арендной платы составляет 10 банковских дней со дня заключения договора аренды земельного участка.

            6.1 Размер  годовой арендной платы, определенный на аукционе устанавливается на весь срок аренды.

            6.2 Договор аренды земельного участка подлежит заключению в срок не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации для проведения торгов www.torgi.gov.ru                     .

           7. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Глинищевской
сельской администрации                                                                       Трушкин Н.Д.